RECOGNITIO TEXTUS CANONUM IN SESSIONE IV PROBATORUM

Ad textum aliquorum canonum tantummodo, animadversiones faciunt Coetus Consultores, proponentes ut quaedam introducantur mutationes in textu, qui in anteriore sessione adprobatus est.

Can. 1 (CIC 737)

Ad § 1: Rev.mus primus Consultor animadvertisit validitatem baptismi non semper pendere a praescriptis verborum formis, itaque praefert ut mutetur forma huius canonis.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod hodie forma verborum maximum momentum habet et animadvertisit hanc formulam ab ipso iure divino ortum habere: «euntes ergo docete omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti...» (*Mt 28, 19-20*). Proponit ipse Rev.mus sequentem formulam: «cum praescripta a Christo verborum forma».

Rev.mus primus Consultor censem in Codice sermonem faciendum esse tantum de liceitate, ideo faciendam non esse distinctionem inter validitatem et liceitatem.

Rev.mus secundus Consultor declarat quod illa verba inserviunt ad distinguendum inter ea quae essentialiter dici debent et ea quae non dici debent. Animadvertisit verba illa iam haberi in CIC et numquam accusata fuisse nimiae rigiditatis.

Rev.mus tertius Consultor praefert secundam formulam paragraphi 1.

Placet omnibus textus paragraphi primae, in seconda formula propositus.

Ad § 2: Rev.mus primus Consultor non videt necessitatem distinctionis inter «forma sollempni et forma simpliciore» et praefert verbum «celebratur» loco «ministratur».

Rev.mi quartus et quintus Consultores preferunt verbum «ministratur», quia requiritur forma iuridica.

Rev.mus sextus Consultor proponit ut dicatur «forma sollemniore» loco «forma sollempni».

Placet omnibus.

Omnes Consultores, excepto Rev.mo primo concordant ut adhibeatur verbum «ministratur», non «celebratur».

Caput I

DE MINISTRO BAPTISMII

Can. 2 (CIC 738)

Ad § 1: Rev.mus secundus Consultor proponit ut omittantur verba «necnon servatis... praescriptis». Rationes allegantur:

- 1) formula est nimis restrictiva quia disciplina de re liturgica aliquando habetur etiam in Synodis dioecesanis, non tantum in libris liturgicis;
- 2) per se non dantur novi canones in libris liturgicis;
- 3) libri liturgici habent valorem particularem.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod etiam praescripta librorum liturgicorum habent valorem universalem. Ipse proponit sequentem formulam: « ... necnon servatis aliis quae habeantur praescriptis iuris sive particularis sive universalis ».

Rev.mus quintus Consultor proponit sequentem formulam: « servatis aliis quae habeantur iuris praescriptis, etc. ».

Notat Rev.mus Secretarius ad. quod formula « salvo iure Parochorum » significat ipsum parochum per se ius ministrandi Baptismum habere.

Rev.mus primus Consultor petit quid significet in § 1 « Minister ordinarius ».

Respondent Rev.mus quintus Consultor quod minister ordinarius ille est qui vi suae ordinationis potestatem habet ministrandi baptismum.

Respondent autem Rev.mus Secretarius ad. quod ad exsecutionem tamen ipsius potestatis requiritur aliquid iuridicum, scilicet missio canonica.

Etiam Rev.mus secundus Consultor distinguit inter potestatem quam minister habet vi suae ordinationis et decretum exsecutionis eiusdem potestatis quod est aliquid iuridicum et declarat quod in § 1 sermo fit de ordine iuridico non theologico.

Rev.mus sextus Consultor proponit formulam sequentem: « Baptismus ordinarie conferatur a Sacerdote aut a diacono: Minister ordinarius sollemniter ministrat; sed eius collatio servetur Parocho... etc. ut in can. 738, § 1 ». Quae formula non placet.

Omnis Consultores concordant ut § 1 maneat uti est.

Ad § 2: Exc. mus septimus Consultor proponit ut omittatur verbum « eorundem ». Placet omnibus.

Rev.mus quintus Consultor proponit ut loco verborum « imminente mortis periculo » ponatur formula « in casu necessitatis ». Placet omnibus.

Rev.mus sextus Consultor proponit ut in canone aliquid dicatur de illis qui non sunt proprie catechistae, qui nempe baptismum administrant ubi pauci habentur sacerdotes.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. catechistam legitime deputatum esse. Placet textus § 2, cum emendationibus admissis.

Can. 3 (CIC 744)

Rev.mus sextus Consultor censem omitti posse reservationem loci Ordinario in baptismo adulorum.

Respondet Rev.mus primus Consultor quod formula « ubi commode id fieri possit » restrinquit ipsam reservationem.

Exc.mus septimus Consultor concordat cum Rev.mo sexto, quia non videt rationem cur baptismus adulorum deferri debeat ad loci Ordinarii. Refert ipse Exc.mus quod in Germania adulti a parocho baptizantur, inscio Episcopo.

Canon tamen servatur uti est: omnes, excepto Rev.mo sexto Consultore, consentiunt.

Quaestio de canone 739

Rev.mus Secretarius ad. ante disceptationem de subiecto baptismi (Cap. II) quaestionem ponit utrum can. 739 – « In alieno territorio nemini licet, sine debita licentia, baptismum sollemnem conferre ne sui quidem loci incolis – » poni debeat ubi de loco Baptismi, an in hoc capite primo.

Ipse Rev.mus Secretarius ad. proponit ut canon relinquatur in hoc capite quia in eo agitur de possibilitate Ministri in alieno loco ministrandi. Proponit etiam ut in ipso canone dicatur « sollemniorem » loco « sollemnem ».

Rev.mus primus Consultor censem canonem 739 omitti posse quia iam in can. 2 (738) dicitur « salvo quidem iure parochorum... ». Ad maiorem claritatem proponit ut adiungatur formulae « salvo quidem iure parochorum », verbum « loci » ita ut can. 739 assumatur canoni 2 (738).

Fit suffragatio: secundum omnes, exceptis Rev.mis quinto et tertio Consultoribus qui se abstinent, canon servari debet in hoc capite, uti est.

Caput II**DE BAPTISMI SUBIECTO***Can. 4 (CIC 745)*

Placet omnibus uti est.

Can. 5 (CIC 747)

Placet omnibus uti est.

Can. 6 (CIC 749)

Rev.mus sextus Consultor aestimat in regionibus christianis praesumi posse quod infans expositus aut inventus baptizatus est, non vero in regionibus paganis.

Textus placet uti est secundum omnes.

Can. 7 (CIC 750-751)

Rev.mus Secretarius ad. proponit sequentem textum in antecedente sessione promissum: « § 1. Ut infans licite baptizetur, oportet:

Iº Ut spes habeatur fundata eum in religione catholica educantum iri;

2º ut parentes, saltem eorum unus, aut qui ad norman iuris eorundem locum tenent, consentiant, nisi tamen eidem ius suum nullo pacto exercere queant.

§ 2. Infans, sive parentum catholicorum sive etiam non catholicorum, qui in eo veretur vitae discrimine ut prudenter praevideatur moriturus ante quam usum rationis attingat, licite baptizatur, dummodo ambo parentes aut ei qui ad norman iuris eorundem locum tenent non sint formaliter contrarii ».

Ad § 1: Rev.mus sextus Consultor, ad § 1, n.1, aestimat hanc norman practice difficilem esse. Rev.mus Secretarius ad. respondet quod requiritur tantum ut habeatur positive illa spes. Rev.mus primus Consultor refert sequentem praxim in propria natione servari: parentes ante baptismum vocantur et a sacerdote certiores fiunt de officiis ex baptismo manantibus: si sunt concordes, baptismus confertur; secus baptismus negatur.

Omnes Consultores, excepto Rev.mo sexto Consultore concordant ut § 1, n. 1 maneat uti est.

Rev.mus Secretarius adiunctus ad § 1, n. 2, proponit ut ultima pars scilicet « ... nisi tamen iidem ius suum nullo pacto exercere queant », omittatur; quod omnibus placet.

Rev.mus primus Consultor, ad § 1, n. 2, proponit ut omittantur etiam verba « ad norman iuris ».

Rev.mus quintus Consultor vero proponit ut loco « ad norman iuris » dicitur « legitimate »; quod placet omnibus.

Rev.mus sextus Consultor notat quod de infantibus expositis curat Status; ergo censet requiri etiam consensum Status.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod non potest statui obligatio vel non obligatio Societatis civilis, quia leges civiles possent esse iniustae.

Concordant omnes Consultores de emendationibus a Rev.mis quinto Consultore et a Secretario ad. propositis. Itaque textus § 1, n. 2, erit: «ut parentes, saltern eorum unus, aut qui legitime eorundem locum tenet, consentiant».

Ad § 2: Rev.mus quintus Consultor proponit ut loco «formaliter» dicitur «omnino». Rev.mus Secretarius ad. praefert vero verbum «expresse» loco «formaliter». Concordant omnes de verbo «expresse».

Ipse Rev.mus Secretarius ad. proponit ut etiam in § 2 loco verborum «ad normam iuris» dicatur tantum «legitime».

Placet omnibus. Itaque textus erit: «Infans, sive parentum catholicorum sive etiam non catholicorum, qui in eo versetur vitae discrimine ut prudenter praevideatur moriturus antequam usum rationis attingat, licite baptizatur, dummodo ambo parentes aut ei qui legitime eorundem locum tenent non sint expresse contrarii».

Can. 8 (CIC 752)

Ad § 1: Probatur ab omnibus.

Ad § 2: Rev.mus sextus Consultor praefert verbum «habuerit» loco «habeat» et verbum «baptizari debet» loco «baptizari potest».

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod ad primum praferendum est verbum «habeat» quia requiritur ut adultus in illo momento habeat cognitionem de veritatibus fidei; ad secundum, censet praferendum esse verbum «potest» quia decisio iudicio ministri relinquitur.

Proponit suffragium utrum praferendum sit verbum «baptizetur» an «baptizari potest».

Omnes, exceptis Rev.mis primo et sexto Consultoribus, praferunt tex-tum uti est.

Can. 9 (novus)

Rev.mus quartus Consultor ad § 2 proponit verbum «rite» loco «certo».

Rev.mus primus Consultor proponit formulam «qui a Ministro non catholico baptizatus est» loco «qui extra Ecclesiam Catholicam baptizatus est».

Rev.mus Secretarius ad. proponit vero formulam sequentem: «qui ex-tra communitatem catholicam baptizatus est».

Rev.mus quintus Consultor suggerit aliam formulam idest: «qui in ali-qua communitate christiana baptizatus est».

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod Coetus iam admisit loco formulae «Communitas Christiana» dicendum esse «Communitas Ecclesiælis»: proponit sequentem formulam: «qui in aliqua communitate ecclesiæli non catholica baptizatus est...», quae formula omnibus placet.

Rev.mus primus Consultor non concordat de verbis «attenta intentio-ne Ministri» quia declarat quod si forma recta est, intentio adest; praeterea censem non esse faciendam inquisitionem de intentione ministri.

Rev.mus quintus Consultor proponit ut loco «forma usitata» dicatur «forma applicata».

Rev.mus Secretarius ad. vero proponit sequentem emendationem «for-ma in baptismo collato adhibita»; quae emendatio ab omnibus probatur.

Rev.mus sextus Consultor proponit ut omittatur verbum «liturgica». Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod verbum «liturgica» servandum est quia «forma liturgica» est criterium validæ collationis baptismi. Concordant omnes ut maneat verbum «liturgica».

Itaque textus § 2 erit: «Qui in aliqua communitate ecclesiæli non catholica baptizatus est, præsumitur valide baptizatus et baptizari non potest, nisi inspecta liturgica forma in baptismo collato adhibita, necon attenta intentio-ne ministri baptizantis, constet in casu baptismum invalide fuisse collatum».

Animadvertisit Rev.mus secundus Consultor casum de quo in can. 6 in-cludi in § 1 huius canonis 9.

Assentit Rev.mus Secretarius ad. declarans agi de eadem regula, sed præfert ut maneat sive textus canonis 6 sive textus canonis 9 § 1.

Rev.mus sextus Consultor declarat quod est contradicatio inter § 1 et § 3, nam in § 1 dicitur: «... qui dubie baptizatus est... baptizatur», e contra in § 3 dicitur: «... quodsi... dubia remaneat baptismi collatio... bapti-smus ne conferatur...».

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod in § 3 requisita determinan-tur ut quis baptizari possit.

Consultores concordant ut § 1 et § 3 maneant uti sunt.

Caput III

DE RITIBUS ET CAEREMONIIS BAPTISM

Can. 10 (CIC 756)

Rev.mus primus Consultor suggerit ut in matrimonio mixto habeatur norma clara; orientales in matrimonio mixto semper conferunt Baptismum in ritu patris; si unus tantum parentum sit catholicus, ex gr. si pater est

orthodoxus et mater catholica, orientales baptismum conferunt in ritu patris et non permittunt ut filius baptizetur in ritu matris.

Rev.mus quintus Consultor declarat quod si datur casus in quo pater orthodoxus et mater catholica, si filius baptizatur in ritu patris, baptismus esset illicitus: hic agitur tantum de liceitate. Ipse proponit ut loco «baptizari debet» ponatur verbum «baptizatur». Placet omnibus.

Textus § 1 erit: «Proles ritu parentum baptizetur».

Can. 11 (CIC 757)

Placet omnibus, uti est.

Can. 12 (CIC 758)

Placet omnibus, uti est.

Can. 13 (CIC 759)

Rev.mus primus Consultor declarat quod principium bonum est, hodie, multi petunt ut Baptismum in domo privata celebretur et Episcopi saepe saepius id concedunt.

Concordant omnes ut textus canonis maneat uti est.

Can. 14 (CIC 761)

Rev.mus tertius Consultor declarat quod nomen christianum in sua natione est nomen quod aliquid bonum significat sed non venit ex traditione christiana; sunt nomina pagana quae aliquid bonum significant tamen haec nomina non veniunt ex traditione christiana.

Etiam Rev.mus secundus Consultor non concordat cum verbo «christianum» quia multos populos, dicit, nomina propria habere, quae non possunt vocari nomina christiana.

Rev.mus quintus Consultor animadvertis multa nomina nunc christiana olim nomina pagana fuisse.

Rev.mus Secretarius ad. proponit ut textui adiungatur formula «attentis moribus populorum».

Rev.mus quartus Consultor proponit formulam: «nomen fidei christiane consonum».

Rev.mus primus Consultor proponit sequentem textum: «In imponendo nomine non detur nomen a sensu christiano alienum».

Rev.mus Secretarius ad. proponit sequentem textum: «Curent parochi ut ei qui baptizatur non imponatur nomen a sensu christiano alienum»: quod placet omnibus.

Caput IV
DE PATRINIS

Can. 15 (CIC 752)

Rev.mus primus Consultor aestimat quaestionem de patrinis reliquendam esse Conferentiis Episcoporum, non raro parochi rogant ut non ad-sint patrini, quia secus non possunt quin ut patrinos admittant indignos, qui proponuntur a parentibus.

Exc.mus octavus Consultor proponit ut patrini in Sacramento Bapti-smi tollantur.

Concordant omnes Consultores ut textus maneat uti est.

Can. 16 (CIC 764)

Placet omnibus, uti est.

Can. 17 (CIC 765)

Rev.mus primus Consultor censet ad n. 2 verba «fratres seiuncti» male sonare et proponit autem ut dicatur «alii christiani».

Rev.mus Secretarius ad. proponit formulam sequentem: «qui ad com-munionem Ecclesiae catholicae plene non pertinent» loco verborum «fra-tres seiuncti».

Rev.mus quintus Consultor animadvertisit gradus varios haberi in non plena communione, et ideo ipsi non placet haec formula in hoc contextu; formula proposita est nimis vaga; proponit ut maneat textus «fratres seiuncti».

Rev.mus tertius Consultor proponit verba «fratres non catholici» loco «fratres seiuncti».

Rev.mus primus Consultor respondens ad Rev.mum quintum Consul-torem declarat quod spectato textu n. 2, formulae Rev.mi Secretarii ad. non videtur nimis vaga quia in textu dicitur etiam «si ad normam legit-imorum praescriptorum admitti valeant».

Rev.mus quintus Consultor praefert formulam «fratres seiuncti» quia clare significat fratres illos non esse in communione.

Ex.mus octavus Consultor petit quaenam sint normae de quibus sermo-fit in formula «ad normam legitimorum praescriptorum...». Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod normae illae se referunt ad decreta et docu-menta de orientalibus.

Omnis Consultores excepto Rev.mo primo Consultore praferunt ut dicatur in singulari «frater seiunctus».

Exc.mus octavus Consultor proponit ut ultima pars «unus saltem patrinus sit catholicus» sequenti modo mutetur: «non nisi una cum alio patrino catholico admittatur»; quod placet omnibus.

Itaque textus erit: «n. 2 religionem profiteatur catholicam; frater seiunctus si ad normam legitimorum praescriptorum admitti valeat, non nisi una cum alio patrino catholico admittatur».

Ad n. 3 Exc.mus octavus Consultor quaestionem ponit de sacerdotibus qui dispensationem obtinuerint ad matrimonium ineudum.

Respondeat Rev.mus Secretarius ad. quod in hoc casu sacerdos non est excommunicatus, neque degradatus, neque depositus.

Textus n. 3 placet omnibus uti est.

Ad n. 4 Rev.mus sextus Consultor non videt necessitatem ponendi verbum «coniux».

Placet tamen textus omnibus uti est.

Ad n. 5. Placet omnibus.

Can. 18 (CIC 766)

Numeri, 1, 2, 3 placent omnibus uti sunt.

Ad n. 4 Exc.mus octavus Consultor proponit ut tollantur verba «nisi necessitas urgeat» quia censet sufficiens esse ut habeatur venia superioris.

Rev.mus primus Consultor proponit particellam «aut» loco «et» ita ut textus sonet: «nisi necessitas urgeat aut expressa habeatur... ecc.»; quod placet omnibus.

Rev.mus Secretarius ad. praefert verba «in instituto religioso» loco «in religione». Placet omnibus.

Itaque textus n. 4 erit: «non sit in instituto religioso novitus vel professus, nisi necessitas urgeat aut expressa habeatur venia Superioris saltem localis».

Can. 19 (CIC 769)

Rev.mus sextus Consultor proponit ut omittantur verba «conscie semper».

Omnis concordant ut omittatur tantum verbum «semper» et de reliquo textus maneat uti est.

Caput V
DE TEMPORE ET LOCO BAPTISMI

Cann. 20-21 (CIC 770, 772)

Placent omnibus uti sunt.

Can. 22 (CIC 773)

Placet omnibus uti est cum sola emendatione verbi «sollemni» quod fit «sollemniore».

Can. 23 (CIC 774)

Rev.mus secundus Consultor proponit ut ad § 1 tollatur verbum «legitimo» quia supervacaneum est, nam agitur de iure cumulativo; placet omnibus.

Cann. 24-25 (CIC 775, 776)

Placent omnibus uti sunt.

Caput VI
DE COLLATI BAPTISMI ADNOTATIONE ET PROBATIONE

Can. 26 (novus)

Placet omnibus uti est.

Can. 27 (CIC 777)

Placet omnibus uti est.

Can. 28 (CIC 778 et novus)

Rev.mus sextus Consultor declarat has normas ponendas non esse in Codice, quia non sunt normae iuridicæ.

Placet textus omnibus uti est.

Can. 29 (CIC 779)

Rev.mus primus Consultor censet verba «in aetate adulta» non esse iuridicæ.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod aetatem adultam habet ille qui sufficiens habet iudicium de baptismo et habet facultatem decernendi ipse solus.

Rev.mus quartus Consultor declarat quod adultus opponitur infanti.

Exc.mus octavus Consultor quaestionem ponit de adultis qui sunt amentes. Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod amentes aequiparantur infantibus.

Canon placet omnibus uti est.

II

DISCEPTATIO DE CONFIRMATIONE (CIC 780-800)

DISCUSSIO GENERALIS

QUAESTIO DE SIGNIFICATIONE THEOLOGICA HUIUS SACRAMENTI IN VITA CHRISTIANA

Exc.mus octavus Consultor in suo voto scribit sequentia: «Praeprimis memoraretur significatio huius sacramenti in vita christiana. Ut notat Constitutio dogmatica de Ecclesia, sacramento confirmationis fideles perfectius Ecclesiae vinculantur, speciali Spiritus Sancti robore ditantur, sicque ad fidem tamquam veri testes Christi verbo et opere simul diffundendam et defendendam arctius obligantur. Confirmatio quoque est sacramentum initiationis christiana et valde in honore habendum est. Confirmatio est fundamentum missionis apostolicae, ut notat *Ad Gentes*: fideles per baptismum necnon per confirmationem ut membra viventis Christi incorporati et configurati, officio tenentur ad eius Corporis expansionem et dilatationem cooperandi, ut quamprimum illud ad plenitudinem adducant. De his omnibus nihil in Codice dicitur».

Rev.mus Secretarius ad. legit sequentem canonem, qui in lege fundamentali habetur: «*Can. 67, § 1.* Sacramento Confirmationis fideles perfectius Ecclesiae vinculantur, speciali Spiritus Sancti robore ditantur et ita ad fidem, tamquam veri Christi testes, verbo et opere simul diffundendam et defendendam arctius obligantur.

§ 2. Ministri originarii Sacramenti Confirmationis sunt Episcopi; illud tamen etiam Presbyteri, hac facultate sive ipso iure sive speciali auctoritatis

competentis concessione donati, conferre valent, servatis sacrorum canorum praescriptis».

Rev.mus quintus Consultor in suo voto scribit sequentia: «‘Ritus Confirmationis recognoscatur etiam ut huius Sacramenti intima connexio cum tota initiatione christiana clarius eluceat; quapropter renovatio promissionum Baptismi convenienter ipsam Sacramenti susceptionem praecedet’ (*Sacrosanctum Concilium*, 71). Puto opportunum esse, ut in canone introductorio haec confirmationis cum tota initiatione christiana connexio enuntietur, ideoque etiam renovatio promissionum baptismi statuatur habenda in administratione sacramenti».

Rev.mus Secretarius ad. censet adiungendum esse canonem in quo sermo fiat de intima connexione inter Sacram Confirmationem et totam initiationem christianam.

Rev.mus primus Consultor aestimat de hoc in Codice sermonem non esse faciendum. E contra Exc.mus octavus Consultor tenet in Codice sermonem faciendum esse de intima relatione inter Sacramentum Baptismi et Sacramentum Confirmationis.

DISCEPTATIO DE SINGULIS CANONIBUS CIC

Can. 780

Rev.mus quintus Consultor censet mentionem manus impositionis non esse omittendam, ita ut manus impositio cum unctione chrismatis et respectivis verbis servetur.

Etiam Exc.mi septimus et quartus Consultores necnon in suo voto Rev.mus nonus consentiunt ut canon maneat.

Rev.mus sextus Consultor dubitat num canon inserendus sit in CIC, cum satis constet ex libris liturgicis et ex theologia.

Rev.mus primus Consultor declarat quod canon manere debet, sed ne scit utrum hic sit locus necne ut aliquid dicatur de praevia renovatione promissionum baptismi et de Sacramenti celebratione intra Missam.

Rev.mus sextus Consultor proponit ut adiungatur in canone formula sequens: «in probatis libris liturgicis».

Placet omnibus.

Can. 781

Exc.mus nonus et Rev.mus primus Consultores in voto scribunt canonem servandum esse.

Rev.mus quartus Consultor proponit ut canon retineatur, sed in § 1 omittatur verbum «apostolico».

Rev.mus Secretarius ad. proponit ut ultima pars mutetur sequenti modo: «... vi iuris aut specialis concessionis ministretur».

Rev.mus sextus Consultor censet forte in § 1 addendum esse: «ab Episcopo in plena communione cum Sede Apostolica consecratum...», sec. Instr. S. Congr. De Sacr. 20/V/I A.

Exc.mus septimus Consultor legit sequentia ex proprio voto: «§ 1. Redigatur in hunc fere modum: 'Chrisma, in sacramento confirmationis adhibendum, debet esse a *competenti ministro* consecratum'». *Ratio:* Ex documentis — cf. *AAS* 27, 1935, 11; 38, 1946, 349, 354, 356 — apparet saepes aepius sacerdotes facultatem confirmandi generalius accepisse; unde conveniens videtur, ut sacerdotes in istis casibus etiam s. chrisma confidere valeant. Praeterea notandum talem facultatem pro Polonia quondam datum esse; cf. Decr. S. Congr. pro negotiis ecclesiasticis extraordinariis diei 21.III.1916.

Rev.mus primus Consultor animadvertisit apud Theologos valde dubitari num concessio oleum consecrandi presbyteris fieri possit.

Rev.mus Secretarius ad. ponit quaestionem utrum dicendum sit in canone «a ministro competente» an «ab Episcopo».

Rev.mus quintus Consultor affirmit quod ad validitatem requiritur ut Episcopus oleum consecret sed potest concedi a Sancta Sede ut consecratio fieri possit a presbyteris.

Rev.mus Secretarius ad. proponit ut in canone 780 duae paragraphi habeantur ita ut in § 2 ponatur norma canonis 781. Proponit etiam novum canonem in quo sermo fiat de intima connexione inter Baptismum et Confirmationem sequenti modo: «ut S. Confirmationis intima cum tota initiatione christiana connexio eluceat, promissiones Baptismi renovent Sacramentum Confirmationis receptui».

Rev.mus quintus Consultor suggerit ut novum canonem, textum sequentuem, ex Decr. *Sacrosanctum Concilium* n. 71 desumptum: «ritus Confirmationis recognoscatur etiam ut huius Sacramenti intima connexio cum tota initiatione christiana clarius eluceat; quapropter renovatio promissionum Baptismi convenienter ipsam Sacramenti susceptiōnem praecedet».

Omnes Consultores consentiunt de textu a Rev.mo Secretario ad. proposito.

Caput I
DE MINISTRO CONFIRMATIONIS

Can. 782

Ad § 1: Rev.mus primus Consultor ponit quaestionem de verbo «ordinarius» et proponit ut scribatur potius «minister originarius», secundum terminologiam Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 26.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod in Const. *Lumen gentium* habetur terminologia theologica, non iuridica; propterea mavult verbum «ordinarius».

Exc.mus octavus Consultor proponit ut ponatur utrumque verbum, scilicet «ordinarius» et «originarius»; censet tamen verbum «originarius» dicere plus quam verbum «ordinarius».

Rev.mus quintus Consultor praefert ut verbum «originarius» ponatur in «lege fundamentali» quae valet etiam pro Orientalibus, e contra in Codice qui valet tantum pro Ecclesia latina mavult verbum «ordinarius».

Rev.mus sextus Consultor censet vocabulum «ordinarius» aptum non esse pro § 3 ubi sermo fit de Cardinalibus, etc. qui hac facultate ipso iure gaudent.

Respondet Rev.mus quintus Consultor quod hic sermo fit de ministro ordinario, non de potestate ordinaria.

Rev.mus primus Consultor declarat quod distinctio inter ministrum ordinarium et ministrum extraordinarium non est facienda; praefert ut dicitur Episcopos esse ministros originarios, alios vero esse tantum ministros qui potestatem habent sacramentum ministrandi; refert in America Latina generatim non Episcopos sed sacerdotes Sacram Confirmationem ministriare.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod consuetudo illa Americae latinae tamquam exceptio habenda est; tamen de se et per se minister Ordinarius S. Confirmationis est Episcopus.

Animadvertisit Rev.mus quintus Consultor Episcopum semper valide conferre S. Confirmationem; idem vero non dici posse de aliis; propterea minister ordinarius est solus Episcopus.

Exc.mus octavus Consultor instat ut in textu addatur etiam vocabulum «originarius» ita ut melius eluceat connexio cum Codice Fundamentali.

Fit suffragatio; quaeritur utrum poni debeat in textu verbum «originarius» an verbum «ordinarius» an utrumque verbum.

Exc.mus septimus et Rev.mi quintus, secundus, quartus Consultores et Secretarius ad. preferunt verbum «ordinarius».

Exc.mus octavus et Rev.mus tertius Consultores praferunt « originarius et ordinarius ».

Rev.mi sextus et etiam primus Consultores praferunt « originarius ».

Itaque maioritas praefert tantum verbum « ordinarius ». Referentia tamen fiet in nota, ad Const. *Lumen Gentium*, n. 26, ad Decr. *Ad gentes*, et ad *Legem fundamentalem*.

Ad § 2: Rev.mus primus Consultor censem vitandam esse locutionem « ministro extraordinario », nec loquendum esse putat de indulto apostolico, quia ex una parte vigore facultatum decennalium haec facultas in concerto datur Episcopis, et ex alia parte, proponit ut haec facultas Episcopis tanquam ordinaria agnoscatur (cf. Decr *Christus Dominus*, n. 8, a, et *Principia quae Codicis iuris canonici recognitionem dirigant*, p. 8, n. 4).

Textum proponit: « Presbyteri possunt quoque sacramentum confirmationis conferre si ad hoc debita gaudeant facultate sive iure communi, sive a competenti auctoritate concessa ».

Exc.mus octavus Consultor scribit in suo voto: « Liceat episcopo dioecesano deputare aliquem sacerdotem, in dignitate forsan constitutum, iuxta normas a Conferentia episcopali definiendas, ut sacramentum administret quando:

a) ipse per ipsum, alio episcopo deficiente, hoc ministerium adimplere nequit;

b) confirmandi tam numerosi sunt ut caeremoniae, absque alterius ministri ministerio, diutius protraherentur ».

Exc.mus septimus Consultor censem conveniens esse ut Episcopi concedere possint sacerdotibus facultatem confirmandi. Quocum consentiunt Rev.mi quartus, primus et tertius Consultores.

Rev.mus quintus Consultor suggerit ut dicatur in textu quod Episcopi, quantum id fieri potest, curent ut confirmationem administrent per se vel per alium Episcopum, ut tamen ad bonum fidelium facultatem confirmandi concedere possint etiam certis presbyteris.

Rev.mus secundus Consultor consentit de suggestione Rev.mi quinti Consultoris quia censem auctoritatem Episcopi sublimari, si ipse concedere possit aliis sacerdotibus facultatem confirmationem ministrandi. Praeterea proponit:

1) ut canon conficiatur, in quo in § 1 sermo fiat de ministro ordinario et in § 2 sermo fiat de ministro extraordinario confirmationis « qui est presbyter cui iure communi aut speciali concessione a competenti auctoritate facta haec facultas concessa sit ».

2) ut canon conficiatur ex § 3 in quo sermo fiat de iis qui ipso iure facultate confirmationem ministrandi gaudent: in n. 1 de iis qui, intra fines sui territorii, iure Episcopo diocesano aequiparantur, e contra in n. 2 de iure quoad eos qui in periculo mortis versantur;

3) ut novus canon conficiatur ubi sermo fiat de auctoritate Episcopi concedendi facultatem confirmandi certis presbyteris, in casibus peculia-ribus.

Rev.mus primus Consultor affirmat quod facultas confirmandi eos qui in periculo mortis versantur unicuique sacerdoti tribuenda sit.

Rev.mus quintus Consultor declarat quod facultas confirmandi eos qui in periculo mortis versantur reservari debet parocho, reservatione non formalis, ita ut alii sacerdotes non excludantur.

Rev.mus sextus Consultor affirmat quod oportet ut expresse dicatur facultatem presbytero, ut ministro extraordinario, concessam, ad validitatem requiri.

Respondent Rev.mi Secretarius ad. et secundus Consultor quod haec facultas necessario est ad validitatem, quia data est vi iuris communis aut peculiaris concessionis a competenti auctoritate factae.

Ad §§ 4, 5: Rev.mus Secretarius ad. petit utrum possint supprimi necne.

Rev.mus primus Consultor ad § 4 censet, praescriptum, cum Orientales confirmationem celebrent simul cum baptismo, vix utilitatem afferre; ad § 5 exoptat ut principium generale affirmetur vi cuius unusquisque, nisi adsit gravis causa, in proprio ritu confirmationem recipere debet.

Textum canonis 3 (CIC 782) proponit Rev.mus Secretarius adiunctus, ut sequitur: « Ipso iure facultate confirmationem ministrandi gaudent:

1) qui iure aequiparantur Episcopis diocesanis (intra fines sui territorii);

2) quoad eos qui in periculo mortis versantur dumtaxat, parochi, immo omnes sacerdotes; parocho vero non impedito, non licet aliis presbyteris hoc sacramentum ministrare ».

Placet omnibus textus propositus.

Can. 783

Exc.mus octavus Consultor proponit ut adiungatur canoni tertia paragraphus sequenti modo: « Si extraneus confirmationem petit, ne admittatur nisi a proprio parocho praesentetur ».

Exc.mus nonus Consultor scribit in voto addenda esse verba sequentia: «Obligatio instruendi et praeparandi paroecianos ad huius Sacramenti susceptionem imprimis incumbit parocho et iis qui curam habent animarum».

Rev.mus primus Consultor censet:

1) § 1 servandam esse, deleta tamen mentione de prohibitione, quae numquam datur in praxi:

2) § 2 servandam esse sed p[re] oculis habendum esse documentum S. Sedis de usu insignium pontificalium

Rev.mus sextus Consultor aestimat ad § 1 omittendam esse clausulam «nisi obstet...» quia talis prohibitio non videtur rationalis; ad § 2 vero censet una cum Rev.mo secundo Consultore omittenda esse verba «sine baculo et mitra».

Rev.mus Secretarius ad. proponit textum sequentem: «§ 1. Episcopus in sua dioecesi sacramentum confirmationis legitime administrat etiam extraneis, qui a proprio parocho praesentantur. § 2. Ut in aliena dioecesi confirmationem licite ministret, indiget licentia saltem rationabiliter praesumpta Ordinarii loci, nisi agatur de propriis subditis quibus privatim confirmationem conferat».

Rev.mus primus Consultor aestimat supprimendam esse formulam «qui a proprio parocho praesentantur» quia Episcopo est videre quomodo ipsi constet de congrua praeparatione confirmandi.

Exc.mus septimus et Rev.mus quintus Consultores censem e contra servandam esse formulam, quia Episcopus debet habere, uti fit pro matrimonio, testimonium parochi proprii.

Fit suffragium: omnes Consultores exceptis Rev.mis primo et sexto Consultoribus preferunt textum uti est cum formula: «qui a proprio parocho praesentantur».

Rev.mus sextus Consultor suggerit ut can. 783 ante canonem 782 ponatur.

§§ 4-5. Placet Omnibus.

Can. 784

Rev.mus primus Consultor notat in voto quod canon debet restringi ad casus extra periculum mortis et proponit etiam «ut de vetito nihil dicatur».

Rev.mus quartus Consultor proponit ut omittatur verbum «apostolico».

Rev.mus Secretarius ad. proponit textum sequenti modo emendatum: « Presbyter facultate confirmationem ministrandi gaudens, in sibi designato territorio confirmationem extraneis quoque licite confert, non vero in alieno territorio, nisi in casu periculi mortis ad normam can. 4, 2º ».

Rev.mus primus Consultor censem addendam esse clausulam de presentatione confirmandi ex parte parochi. Propterea proponit ut adiungatur post « extraneis » clausula « a proprio parocho praesentatis »; quod placet.

Exc.mus septimus Consultor animadvertisit hic non solum de extraneis sermonem faciendum esse sed etiam de propriis.

Rev.mus primus Consultor proponit ut omittatur verbum « extraneis ».

Rev.mus Secretarius ad. proponit ut omittantur verba « nisi in casu periculi mortis », et dicatur in ultima linea « eam vero in alieno territorio, nemini valide confert salvo can. 4, 2º ».

Placet omnibus, ita ut textus sit: « Presbyter facultate confirmationem ministrandi gaudens, in sibi designato territorio confirmationem extraneis a proprio parocho praesentatis quoque licite confert; eam vero in alieno territorio, nemini valide confert, salvo can. 4, 2º ».

Can. 785

Rev.mus primus Consultor aestimat ad § 1 omittendam esse mentionem de tempore visitationis dioecesis et ad § 3 sufficiens esse ut generalis obligatio inculcetur, deleta mentione de quinquennio.

Rev.mus quartus Consultor proponit ut deleatur verbum « apostolico » ad § 2 et omittantur §§ 3, 4.

Exc.mus septimus Consultor proponit ut retineantur tantum §§ 1, 4.

Rev.mus secundus Consultor proponit ut omittatur § 4 quia sufficit mentio generali modo facta in can. 274, n. 4.

Rev.mus sextus Consultor ad § 3 notat quod quinquennium nunc, saltem pro Confirmatione, est tempus nimis longum; deberet minui ad biennium, seu saltem alternis annis; secus multi iuvenes qui instructionem catechetica finiunt, Confirmationem non accipient nec tunc nec postea. Affirmat etiam quod, si Episcopus per se vel per alium Episcopum Confirmationem suis subditis ministrare non potest statim temporibus (alternis annis), expediret ut talem facultatem praebere possit v.g. Vicariis Generalibus vel Episcopalibus, vel alii sacerdoti in dignitate (?) constituto, praeter illos de quibus in n. 1, 13 motu proprio *Pastorale Munus*, nisi his haec facultas a iure concedatur. Proponit in fine ut haec potestas concedatur etiam Vicario Capitulari, sede vacante.

Censem ipse quoque § 4 omitti posse.

Rev.mus Secretarius ad. proponit textum canonis sequenti modo emendatum: «§ 1. Episcopus dioecesanus obligatione tenetur sacramentum confirmationis subditis rite et rationabiliter potentibus conferendi, praesertim tempore visitationis dioecesis.

§ 2. Eadem obligatione tenetur presbyter qui facultate donatur, erga eos in quorum favorem facultas concessa est».

Rev.mus primus Consultor ad § 1 suggerit ut adiungatur post verba «obligatione tenentur» formula «per se vel alium»; quod omnibus placet.

Rev.mus quintus Consultor ad § 1 proponit ut omittantur verba «praesertim tempore visitationis dioecesis»; Rev.mus sextus Consultor proponit verbum «frequenter» loco verborum «praesertim tempore visitationis...»; Exc.mus septimus Consultor praefert ut § 1 maneat uti est.

Rev.mus quartus Consultor aestimat, si tolluntur verba «praesertim tempore visitationis...» tollenda esse etiam verba «per se vel per alium». Rev.mus primus Consultor declarat quod formula «per se vel per alium» ponenda est, quia si Episcopus est impeditus, obligatus est ad delegandum.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod hoc iam dictum est in novo canone 5: «curet Episcopus dioecesanus ut, quatenus id fieri possit, confirmationem administret per se aut per alium Episcopum...».

Rev.mus primus Consultor animadvertisit in novo canone 5 sermonem fieri de possibilitate non vero de obligatione.

Rev.mus quintus Consultor ad § 2 proponit verbum «gaudet» loco verbi «donatur» ita ut omittantur verba «vi sive ipsius iuris sive peculiaris facultatis»; quod omnibus placet.

Rev.mus tertius Consultor praefert formulam «pari obligatione» loco formula «eadem obligatione».

Maioritas Consultorum e contra praefert verbum «eadem».

Itaque Rev.mus Secretarius ad. proponit textum sequenti modo emendatum: «§ 1. Episcopus dioecesanus obligatione tenetur per se vel per alium sacramentum confirmationis subditis rite et rationabiliter potentibus conferendi.

§ 2. Eadem obligatione tenetur presbyter qui hac facultate gaudet, erga eos in quorum favorem facultas concessa est».

Placet omnibus.

Caput II
DE CONFIRMATIONIS SUBJECTO

Can. 786

Exc.mus octavus Consultor scribit, in voto, si adultus Confirmationem petit, requiri ut sufficienter instructus sit, sed etiam vitam vere christianam ducere intendat.

Exc.mus nonus Consultor in voto scribit sequentia: «ad c. 786 addenda sunt verba: 'Obligatio instruendi et praeparandi paroecianos ad huius Sacramenti susceptionem imprimis incumbit parocho et iis qui curam habent animarum'».

Rev.mus Secretarius ad. proponit textum sequentem: «§ 1. Confirmationis recipienda capax est omnis et solus homo baptizatus, nondum confirmatus.

§ 2. Ut quis licite (et fructuose) confirmationem recipiat requiritur ut sit in statu gratiae constitutus atque, si usu rationis pollet, sufficienter instructus ».

Ipse Rev.mus Secretarius ad. ponit quaestionem utrum verbum «fructuose» manere debeat necne. Ipse censet verbum «fructuose» omittendum esse quia non est iuridicum sed theologicum.

Omnes alii praeferunt ut verbum «fructuose» maneat.

Rev.mus primus Consultor censet formulam «si adultus» tolli posse, quia sufficiens videtur formula praecedens «si usus rationis pollet».

Exc.mus septimus Consultor praefert quod dicit in voto Exc. mus octavus Consultor, scilicet «si adultus confirmationem petit, requiritur ut sufficienter instructus sit, sed etiam vitam vere christianam ducere intendat».

Rev.mus secundus Consultor declarat quod qui confirmationem recipit habere debet implicite intentionem vitam christianam ducendi; secus non esset in statu gratiae.

Rev.mus sextus Consultor petit utrum mentio fieri debeat de statu gratiae necne.

Respondet Rev.mus quintus Consultor quod sufficit ut dicatur «rite dispositus» loco formulae «in statu gratiae constitutus»: agitur de materia iuridica; insuper semper vitanda est confusio inter forum internum et forum externum.

Rev.mus sextus Consultor petit utrum infans dici possit «rite dispositus» necne.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod in textu ne dici quidem debet «ut sit in statu gratiae» quia infans baptizatus semper est in statu gratiae.

Omnis Consultores consentiunt de textu sequenti: «§ 1. Confirmatio-nis recipienda capax est omnis et solus homo baptizatus, nondum confir-matus.

§ 2. Ut quis licite et fructuose confirmationem recipiat requiritur ut sit rite dispositus atque, si usu rationis pollet, sufficienter instructus».

Can. 787

Rev.mus sextus Consultor in voto scribit quod formula «nemini tamen licet... illud negligere» dicatur modo positivo, scilicet fideles obligari ad il-lud suscipiendum.

Rev.mus Secretarius ad. proponit textum sequentem: «Licet Sacramen-tum confirmationis non sit de necessitate medii ad salutem, fideles obliga-tione tenentur illud tempore opportuno recipiendi; curent qui curam ha-bent animarum, praesertim parochi, ut fideles ad hoc Sacramentum reci-piendum debite instruantur et ad illud tempore opportuno accendant».

Rev.mus sextus Consultor affirms bene non sonare formulam «curent qui curam habent».

Rev.mus quintus Consultor proponit verbum «pastores» loco formulae «curent qui curam habent».

Placet omnibus, ita ut textus sit: «Licet sacramentum confirmationis non sit de necessitate medii ad salutem, fideles obligatione tenentur illud tempore opportuno recipiendi; curent animarum pastores, praesertim pa-rochi, ut fideles ad hoc sacramentum recipiendum debite instruantur et ad illud tempore opportuno accendant».

Can. 788

Rev.mus quintus Consultor declarat in voto: «quod attinet ad subiec-tum, aetas, qua confirmatio ordinarie confertur, potest opportune relinqu-i consuetudini locali; respective Conferentia Episcoporum hac de re nor-mam directivam statuat».

Rev.mus Secretarius ad. proponit textum sequentem: «Sacramentum confirmationis conferatur infantibus circa aetatis annum consuetudine loci aut Episcoporum Conferentia decreto determinatum, nisi infans sit in pe-riculo mortis aut, de iudicio ministri, gravis causa aliud suadeat».

Rev.mus sextus Consultor praeferit aliud verbum loco «infantibus» quia vocabulum «infans» se refert ad pueros ante septem annos natos.

Rev.mus Secretarius ad. proponit vocabulum « fidelibus » loco « infantibus »; quod placet. Rev.mus primus Consultor mallet vocabulum « infans » quod in iure est idem ac « puer ». Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod vocabulum « infantibus » innuere potest sacramentum confirmationis ante septem annum conferri, itaque et ipse praefert vocabulum « fidelibus ». Rev.mus quartus Consultor proponit ut verba « infans sit » tollantur, ita ut ultima pars canonis ita sonet: « ... nisi in casu periculo mortis aut, si de iudicio ministri, gravis causa aliud « suadeat »; quod placet omnibus.

Itaque textus canonis erit: « Sacramentum confirmationis conferatur fidelibus circa aetatis annum consuetudine loci aut Episcoporum Conferentia decreto determinatum, nisi in casu periculi mortis aut, si de iudicio ministri, gravis causa aliud suadeat ».

Can. 789

Rev.mi sextus, primus et secundus Consultores censem canonem omitti posse et libris liturgicis relinqui.

Exc.mus septimus et Rev.mus quartus Consultores proponunt ut canon maneat uti est.

Rev.mus Secretarius ad. proponit ut canon omittatur quia valorem iuridicum non habet.

Concordant omnes ut canon 789 expungatur et res ad ius liturgicum remittatur.

Caput III

DE TEMPORE ET LOCO CONFIRMATIONIS CONFERENDAE

Can. 790

Exc.mi septimus, nonus et Rev.mi quartus et primus Consultores proponunt un canon maneat uti est.

Rev.mus sextus Consultor censem canonem omittendum esse tamen declarat, si retinendus sit, dicatur tantum « in die Pentecostes », cum octava non habeatur.

Exc.mus octavus Consultor censem unamquemque dominicam esse diem festum Domini et Spiritus Sancti.

Rev.mus primus Consultor proponit « valde decet » loco « decet » Rev.mus sextus Consultor proponit « expedit » loco « decet ».

Exc.mus septimus Consultor declarat quod Sacramentum confirmationis conferri potest non tantum in die Pentecostes aut in aliis diebus Domini, sed quovis tempore.

Rev.mus Secretarius ad. proponit sequentem textum: « Sacramentum confirmationis quovis tempore conferri potest»; qui textus placet omnibus.

Can. 791

Rev.mus sextus Consultor proponit ut omittatur. Exc.mi septimus,onus, Rev.mus primus et alii Consultores p[re]ferunt ut canon maneat.

Rev.mus Secretarius ad. proponit sequentem textum: « Licet expediat ut Sacramentum confirmationis in ecclesia ut quidem intra Missam, ministretur, ex causa tamen iusta et rationabili potest extra Missam et quolibet loco digno conferri». Placet omnibus.

Can. 792

Rev.mus sextus Consultor scribit in voto canonem hunc omitti posse. Omnes alii proponunt ut servetur.

Rev.mus Secretarius ad. proponit sequentem emendationem: « Episcopo ius est et sacerdotibus... ». Rev.mus primus Consultor proponit vero sequentem emendationem: « Ministro ius est infra territorio assignato... ».

Rev.mus Secretarius ad. proponit sequentem textum: « Episcopus intra fines suae dioecesis itemque presbyter intra fines loci sibi designati, confirmationem, quoque exemptis, administrare potest».

Rev.mus quintus Consultor non consentit de textu a Rev.mo Secretario ad. proposito, quia censet sufficiens non esse dicere « Episcopus intra fines suae dioecesis in locis quoque exemptis confirmationem administrari potest».

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod sufficit dicere « administrare potest » quia non agitur de validitate.

Rev.mus sextus Consultor affirmat quod non sufficit dicere « Episcopus intra fines suae dioecesis », quia hoc modo excluditur facultas aliorum episcoporum qui confirmationem administrare possunt in alieno territorio.

Exc.mus octavus Consultor declarat quod omitti debet in textu mentio de aliis presbyteris quia sufficit ut sermo fiat de Episcopo. Rev.mus quartus Consultor suggerit sequentem emendationem: « Episcopus per se vel per alium... ».

Rev.mus Secretarius ad. proponit sequentem textum: « Intra territorium in quo confirmationem conferre valent, ministri in locis exemptis quoque eam ministrare possunt ». Placet omnibus.

Caput IV DE PATRINIS

Exc.mus octavus Consultor in voto scribit sequentia: « ut notat Codex, ex vetustissimo Ecclesiae more, etiam in confirmatione adhibendus est patrinus. An vero haec antiqua consuetudo servanda sit? Munus patrini confirmationis minime grave videtur. Valde optandum est ut patrinus baptisi sit quoque patrinus confirmationis, si vere consuetudo servanda sit ».

Rev.mus quintus Consultor declarat in voto: « quod attinet patrinum, secundum can. 793, ipse adhibendus est ex vetustissimo Ecclesiae more. Si hoc etiam in posterum opportunum habeatur, dispositiones canonicae hac de re simpliciores fieri possint, in specie cognatio spiritualis amplius non videtur sustinenda ».

Rev.mus secundus Consultor affirmat quod praxis habetur omnino diversa pro diversis regionibus; praeterea impossibile videtur unum principium statui.

Rev.mus quintus Consultor aestimat servandum esse, sed non ut obligatorium, institutum patrini in sacramento confirmationis.

Omnes Consultores concordant de suggestione a Rev.mo quinto Consultore proposita.

Can. 793

Rev.mus Secretarius ad. proponit sequentem emendationem: « Ex vetustissimo Ecclesiae more, in confirmatione quantum id fieri possit, adsit patrinus ». Placet omnibus.

Can. 794

Supprimatur canon secundum omnes excepto Exc.mo septimo Consultore qui mavult ut canon servetur.

Can. 795

Omnis conveniunt ut in hoc canone repetatur textus qui probatus est de baptismo, sed aptatus confirmationi.

Placet omnibus.

Can. 796

Exc.mus octavus Consultor declarat quod rationes non desunt ut patrinus confirmationis, si possibile sit, sit patrinus baptismi. Animadvertisit ipse

quoque de qualitate morali patrini vix aliquid in Codice statui, et requiri ut dicatur quod patrinus vitae christiana fulgens, testimonium praebere debet.

Rev.mus Secretarius ad. proponit ut n. 1 et 2 supprimantur et n. 3 sequenti modo mutetur: «ut quis licite ad patrini munus admittatur oportet ut requisitis satisfaciat in can. 18 de baptimate statutis».

Placet omnibus.

Can. 797.

Rev.mus tertius Consultor petit utrum impedimentum cognitionis spiritualis inter confirmatum et patrinum cadat necne.

Respondet Rev.mus Secretarius ad. quod cognatio spiritualis cedit, quia non est amplius impedimentum pro matrimonio et proponit sequentem textum: «Patrini, ex suscepto munere, est curare ut confirmatus verus Christi testis se gerat obligationesque eidem sacramento inhaerentes fideli-ter adimpleat».

Placet omnibus.

Caput V

DE COLLATAE CONFIRMATIONIS
ADNOTATIONE ET PROBATIONE

Can. 798

Concordant omnes ut canon servetur.

Can. 799

Rev.mus primus Consultor declarat quod inscriptio confirmationis fieri debet in paroecia, ubi confirmatio administrata fuit praeter adnotacionem in libro baptizatorum.

E contra Rev.mus Secretarius ad. una cum Rev.mo quarto Consultore qui praxim in Italia vigentem refert, affirmit quod inscriptio confirmationis fieri debet in paroecia ubi confirmatus baptizatus est in calce libri baptismi et in paroecia ubi parentes confirmati habent domicilium.

Rev.mus quintus Consultor refert canonem 470, § 1, ubi statuitur «habeat parochus libros paroeciales, idest librum baptizatorum, confirmatorum, matrimoniorum, defunctorum...».

Concordant omnes ut canon maneat uti est.

Can. 800

Rev.mus Secretarius ad. proponit textum can. 29 (CIC 779) de baptismo, mutatis mutandis, idest: «Ad collatam confirmationem comprobandum, si nemini fiat praeiudicium, sufficit declaratio unius testis omni exceptione maioris, aut ipsius confirmati iusurandum, si ipse in aetate adulata confirmationem receperit».

DE SACRAMENTO CONFIRMATIONIS
(Cann. 780-800 CIC)

Textus a Rev.mo Secretario ad. propositus est sequens:

Can. 1 (CIC 780-781)

§ 1. Sacramentum confirmationis conferri debet per manus impositiōnem cum unctione chrismatis in fronte, ipsa ministri manu facta, et per verba in probatis liturgicis libris praescripta.

§ 2. Chrisma, in sacramento confirmationis adhibendum, debet esse ab Episcopo consecratum, etiamsi sacramentum a presbytero, vi ipsius iuris aut peculiaris concessionis, ministretur.

Can. 2

Ut sacramenti confirmationis intima cum tota initiatione christiana connexio eluceat, promissiones baptismi renovent confirmationem recepturi.

Caput I
DE MINISTRO CONFIRMATIONIS

Can. 3 (CIC 782 § 1)

§ 1. Ordinarius confirmationis minister est Episcopus.

§ 2. Extraordinarius confirmationis minister est presbyter, cui haec facultas vi iuris communis aut peculiaris concessionis a competenti auctoritate factae competit.

Can. 4 (CIC 782 § 3)

Ipsa iure facultate confirmationem ministrandi gaudent:

- 1° intra fines sui territorii, qui iure Episcopo dioecesano aequiparantur;
- 2° quoad eos qui in periculo mortis versantur parochi, immo omnes presbyteri; parocco autem non impedito, aliis presbyteris confirmationem ministrare non licet.

Can. 5

Curet Episcopus dioecesanus ut, quatenus id fieri possit, confirmationem administret per se aut per alium Episcopum; quod si adiuncta loci vel temporis id requirant, facultatem concedere potest Episcopus dioecesanus certo presbytero vel certis presbyteris; qui hoc sacramentum administrant.

Can. 6 (CIC 782, §§ 4-5)

Solis fidelibus sui ritus licite confirmationem conferunt tum presbyter latini ritus qui facultate confirmandi ad normam can. 5 gaudet, tum presbyter ritus orientalis qui eadem facultate ipso iure aut concessione peculiari pollet.

Can. 7 (CIC 783)

§ 1. Episcopus in sua dioecesi sacramentum confirmationis legitime administrat etiam extraneis, qui a proprio parocco praesentantur.

§ 2. Ut in aliena dioecesi confirmationem licite ministret, indiget licentia saltem rationabiliter praesumpta Ordinarii loci, nisi agatur de propriis subditis quibus privatim confirmationem conferat.

Can. 8 (CIC 784)

Presbyter facultate confirmationem ministrandi gaudens, in sibi designato territorio confirmationem extraneis, quoque licite confert, non vero in alieno territorio nisi in casu periculi mortis ad normam can. 4, 2°.

Can. 9 (CIC 785)

§ 1. Episcopus dioecesanus obligatione tenetur sacramentum confirmationis subditis rite et rationabiliter potentibus conferendi, praesertim tempore visitationis dioecesis.

§ 2. Eadem obligatione tenetur presbyter qui hac facultate gaudet, erga eos in quorum favorem facultas concessa est.

Caput II

DE CONFIRMATIONIS SUBIECTO

Can. 10 (CIC 786)

§ 1. Confirmationis recipienda capax est omnis et solus homo baptizatus, nondum confirmatus.

§ 2. Ut quis licite et fructuose confirmationem recipiat requiritur ut sit rite dispositus atque, si usu rationis pollet, sufficienter instructus.

Can. 11 (CIC 787)

Licet sacramentum confirmationis non sit de necessitate medii ad salutem, fideles obligatione tenentur illud tempore opportuno recipiendi; current animarum pastores, praesertim, ut fideles ad hoc sacramentum recipiendum debite instruantur et ad illud tempore opportuno accedant.

Can. 12 (CIC 788)

Sacramentum confirmationis conferatur fidelibus circa aetatis annum consuetudine loci aut Episcoporum Conferentia decreto determinatum, nisi in casu periculi mortis aut, de iudicio ministri, gravis causa aliud suadeat.

Caput III

DE TEMPORE ET LOCO CONFIRMATIONIS CONFERENDAE

Can. 14 (CIC 790)

Sacramentum confirmationis quovis tempore conferri potest.

Can. 15 (CIC 791)

Licet expedit ut sacramentum confirmationis in ecclesia, et quidem intra Missam, ministretur, ex causa tamen iusta et rationabili potest extra Missam et quolibet loco digno conferri.

Can. 16 (CIC 792)

Intra territorium in quo confirmationem conferre valent, ministri in locis exemptis quoque eam ministrare possunt.

Caput IV

DE PATRINIS

Can. 17 (CIC 793)

Ex vetustissimo Ecclesiae more, in confirmatione, quantum id fieri possit, adsit patrinus.

Can. 18 (CIC 795)

Ut quis patrinus esse valeat, oportet:

1º sit confirmatus, rationis usum assecutus et intentionem habeat id munus gerendi;

2º religionem profiteatur catholicam, nec sit ulla ex poenis de quibus in can. 17 (de baptismo), n. 3 per sententiam declaratoriam vel condemnatoriam notatus;

3º non sit pater aut mater aut coniux confirmandi;

4º sit a confirmando eiusve parentibus vel tutoribus aut, his deficientibus, a ministro vel a parocho designatus.

Can. 19 (CIC 796)

Ut quis licite ad munus patrini admittatur, requisitis satisfaciat canone 18 (de baptismo) statutis.

Can. 20 (CIC 797)

Patrini, ex suscepto munere, est curare ut confirmatus ut verus Christi testis se gerat obligationesque eidem sacramento inherentes fideliter adimplat.

Caput V

DE COLLATAE CONFIRMATIONIS
ADNOTATIONE ET PROBATIONE

Can. 21 (CIC 798)

Parochus debet nomina confirmatorum, mentione facta ministri, parentum et patrini, loci et diei confirmationis collatae, in confirmationis libro sedulo referre, itemque de collata confirmatione monere parochum loci in quo confirmati baptizati sunt, ut adnotatio fiat in libro baptizatorum, ad normam can. 470, § 2.

Can. 22 (CIC 799)

Si proprius confirmati parochus praesens non fuerit, eundem de collata confirmatione minister per se vel per alium quamprimum certiorem faciat.

DISCEPTATIO DE TEXTU A REV.MO SECRETARIO AD. PROPOSITO

Can. 1 (CIC 780-781)

Rev.mus quintus Consultor proponit ut post verbum «presbytero» adiungantur verba «ad normam canonum 3 § 2, 4 et 5 ministretur»; placet omnibus et probatur canon ita emendatus.

Can. 2 (novus)

Placet, uti est, omnibus Consultoribus.

Caput I

DE MINISTRO CONFIRMATIONIS

Can. 3 (CIC 782 § 1)

Placet omnibus uti est.

Can. 4 (CIC 782 § 3)

Rev.mus sextus Consultor ad n. 2 loco verborum «parocho non impedito» praeferat aliam formulam.

Placet omnibus uti est.

Can. 5 (novus)

Rev.mus sextus Consultor proponit ut adiungatur «... in primis vicario generali».

Placet canon uti est, secundum omnes.

Can. 6 (CIC 782 §§ 4-5)

Placet omnibus uti est.

Can. 7 (CIC 783)

Omnes Consultores excepto Rev.mo primo, concordant de canone uti est.

Rev.mus primus Consultor proponebat ut formula de prasentatione confirmandi ex parte parochi supprimeretur.

Rev.mus sextus Consultor proponit ut canon ponatur ante canonem sextum; quod admittitur.

Can. 8 (CIC 784)

Placet omnibus uti est.

Can. 9 (CIC 785)

Placet omnibus uti est.

Caput II**DE CONFIRMATIONIS SUBIECTO***Can. 10 (CIC 786)*

Placet omnibus.

Can. 11 (CIC 787)

Placet omnibus.

Can. 12 (CIC 788)

Placet omnibus.

Caput III

DE TEMPORE ET LOCO CONFIRMATIONIS CONFERENDAE

Can. 14 (CIC 790)

Textus placet uti est, secundum omnes.

Can. 15 (CIC 791)

Rev.mus sextus Consultor proponit ut verbum «potest» ponatur post «conferri».

Placet textus uti est, cum suggestione a Rev.mo sexto Consultore proposita.

Can. 16 (CIC 792)

Placet omnibus uti est.

Caput IV

DE PATRINIS

Can. 17 (CIC 793)

Placet uti est, secundum omnes.

Can. 18 (CIC 795)

Rev.mus quartus Consultor ad n. 4 proponit ut verba «a parocho» ponantur ante verba «a ministro»; quod placet. Probatur ita textus.

Can. 19 (CIC 796)

Placet omnibus, uti est; attamen loco verbi «satisfaciat» admittitur «satisfacere debet».

Can. 20 (CIC 797)

Rev.mus Secretarius ad. proponit ut dicatur «tamquam verus Christi testis» loco «ut verus...».

Textus placet uti est cum emendatione a Rev.mo Secretario ad. proposita.

Caput V

DE COLLATAE CONFIRMATIONIS ADNOTATIONE ET PROBATIONE

Can. 21 (CIC 798)

Rev.mus Secretarius ad. proponit:

- 1) ut loco « patrini » dicatur « patrinorum »;
- 2) ut loco « in confirmationis libro » ponatur « in confirmatorum libro ».

Textus placet uti est cum emendationibus a Rev.mo Secretario ad. propositis.

Can. 22 (CIC 799)

Textus canonis placet omnibus uti est.

III

DISCEPTATIO DE EXTREMA UNCTIONE

Quaestio de titulo

Exc.mi octavus et septimus atque Rev.mi secundus et sextus Consultores nomini « extrema unctione » praferunt nomen « unctione infirmorum » ut clarius indicetur relatio cum infirmitate, et non cum morte.

Rev.mus primus Consultor nomini « extrema unctione » praefert nomen « sacra infirmorum unctione » vel « unctione infirmorum ».

Placet omnibus titulus « unctione infirmorum » iuxta Constitutionem *Sacrosanctum Concilium* n. 73: « extrema unctione, quae etiam et melius unctione infirmorum vocari potest ».

Can. 937

Rev.mus primus Consultor scribit in voto textum uti est nimis ieunum esse circa naturam huius sacramenti eiusque finalitatem; attamen censem, si materia in Cocode fundamentali tractetur, ipsum canonem omitti posse.

Alii ut Exc.mus septimus et Rev.mus quartus Consultores praferunt ut canon maneat uti est.

Rev.mus Secretarius ad. proponit ut canon maneat mutatis verbis «extremae unctionis».

Placet omnibus.

Rev.mus tertius Consultor petit utrum oleum olivarum sit ad validitatem an sufficiat oleum ex grano.

Rev.mus sextus Consultor proponit ut in canone dicatur «tantum oleum benedictum».

Exc.mus octavus Consultor declarat quaestionem respicere Magisterium Ecclesiae.

Rev.mus Secretarius ad. proponit ut pro momento servetur canon ut est et suggerit ut quae situm de hac materia ad S. Congregationem pro doctrina Fidei mittatur; quod omnibus placet.

Caput I

DE MINISTRO EXTREMAE UNCTIONIS

Can. 938

Exc.mus octavus Consultor proponit ut diaconus quoque habeatur ut minister extraordinarius huius sacramenti.